Quarta-feira, 25 DE NOVEMBRO DE 201512 DIÁRIO OFICIAL Nº 33019

BANCO DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO Nº: 02
DATA DE ASSINATURA:  23.11.15
VALOR: R$-34.558.822,42 (Trinta e quatro milhões, quinhentos
e cinquenta e oito mil, oitocentos e vinte e dois reais e quarenta
e dois centavos)
VIGÊNCIA: 31.01.16 a 30.01.17
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Outros
JUSTIFICATIVA: Prorrogação de prazo
CONTRATO Nº: 011
EXERCÍCIO: 2014
CONTRATADO: PARÁ SEGURANÇA LTDA.
ENDEREÇO: Rua Triunvirato, Nº 571 - Bairro: Cidade Velha
CEP:   66020-655      Belém/PA
TELEFONE: (91) 3204 0600
ORDENADOR: Augusto Sérgio Amorim Costa

Protocolo 903142

TERMO ADITIVO Nº: 03
DATA DE ASSINATURA:  23.11.15
VALOR: R$-34.558.822,42 (Trinta e quatro milhões, quinhentos
e cinquenta e oito mil, oitocentos e vinte e dois reais e quarenta
e dois centavos)
VIGÊNCIA: 31.01.16 a 30.01.17
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Outros
JUSTIFICATIVA: Repactuação do Contrato
CONTRATO Nº: 011
EXERCÍCIO: 2014
CONTRATADO: PARÁ SEGURANÇA LTDA.
ENDEREÇO: Rua Triunvirato, Nº 571 - Bairro: Cidade Velha
CEP:   66020-655      Belém/PA
TELEFONE: (91) 3204 0600
ORDENADOR: Augusto Sérgio Amorim Costa

Protocolo 903143

TERMO ADITIVO Nº: 04
DATA DE ASSINATURA: 23.11.15
VALOR: R$-130.600,05 (Cento e trinta mil, seiscentos reais e
cinco centavos)
VIGÊNCIA:  24.11.15 a 23.11.16
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Outros
JUSTIFICATIVA: Prorrogação de prazo
CONTRATO Nº: 99
EXERCÍCIO: 2011
CONTRATADO: M2I CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL
LTDA.
ENDEREÇO: Av. Itatiaia, Nº 407 - Bairro: Jardim Sumaré
CEP: 14025-070           Ribeirão Preto/SP
TELEFONE: (16) 21015250
ORDENADOR: Augusto Sérgio Amorim Costa

Protocolo 903145

TERMO ADITIVO Nº: 01
DATA DE ASSINATURA: 20.11.15
VALOR: R$-0,00
VIGÊNCIA:  21.11.15 a 19.03.16
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Outros
JUSTIFICATIVA: Prorrogação de prazo
CONTRATO Nº: 040
EXERCÍCIO: 2015
CONTRATADO: ALMEIDA E BRASIL LTDA. EPP
ENDEREÇO: Av. Ceará, Nº 526 - Bairro: Canudos
CEP: 66070-080      Belém/PA
TELEFONE: (91) 3274 3431
ORDENADOR: Augusto Sérgio Amorim Costa

Protocolo 903146

EXTINÇÃO DE CONTRATO
.

FORMA DE EXTINÇÃO: DISTRATO
CONTRATO Nº:  120/2009
DATA DE EXTINÇÃO: 24.11.2015
JUSTIFICATIVA: CONCLUSÃO PROCESSO LICITATÓRIO P. E. Nº
078/2014
CONTRATADO: MOVILE INTERNET MÓVEL S/A.
ENDEREÇO: Av. Coronel  Silva Teles, 977 - 5º andar - Edf. Dahruj
Tower
CEP: 13024-000    Campinas/SP
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Augusto Sérgio Amorim Costa

Protocolo 903137

JUNTA COMERCIAL
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

EXTRATO DE PORTARIA Nº279/2015
RESOLVE:  Artigo 1º:  EXONERAR o servidor Daniel Ferreira
Lima, matrícula nº57209680/1, do cargo de Gerente de Gestão
de Pessoas, GEP - DAS.0.11.4, a partir de 24-11-2015. Dê-se
Ciência, Publique-se e Cumpra-se, em 24 de novembro de 2015.

Protocolo 903284

EXTRATO DE PORTARIA Nº278/2015
RESOLVE:  Artigo 1º:  ECONCEDER ao servidor José Ronaldo
Dias Costa, Coordenar de Núcleo, matrícula nº5757339/2,
CPF nº430383282-00, 3 1/2(três e meia) diárias no valor
R$1.008,00(Hum mil e oito reais), para realização de visita
técnica REDESIM, na cidade de Florianópolis/SC, no período de
25-11-2015 a 28-11-2015, conforme processo nº2015/512306.
Publique-se e Cumpra-se, em 24 de novembro de 2015.

Protocolo 903343

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 898496
DOE: 33011 de 13/11/2015
Onde se lê: CPF:166.564.786-05 e CPF:302.598.12-68, Leia-
se: CPF:166.564.768-05  e CPF:905.259.812-68.
Ordenador: Cilene Moreira Sabino Oliveira

Protocolo 903013

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 024/2015
Objeto:  O contrato tem por objeto a aquisição de 50 (cinquenta)
unidades do Microcomputador Desktop; marca HP, modelo
Prodesk 600 G1SFF, constantes no Item 1 da   Ata de Registro
de Preços n°035/2014 - Pregão Eletrônico SRP n° 064/2014-
SEGUP/PA.
Valor Total Estimado: R$ 163.000,00.
Data da Assinatura: 17/11/2015
Programa de Trabalho     Natureza de Despesa    Fonte de Recurso
Origem do Recurso
72201.23.125.1347.6392                 449052                            0261
Contratado:DRIVE A INFORMATICA LTDA
Ordenador: CILENE MOREIRA SABINO OLIVEIRA

Protocolo 902957

Contrato: 030/2015
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços com mestre de cerimônia, recepcionista, eletricista,
fotógrafo, garçom e operador de som, para execução do Projeto
Atividade Expansão do Registro Mercantil e Projeto Atividade
Desenvolvimento de Competências, da Ata de Registro de Preços
-SEAD/DGL/SRP N°010/2014.
Valor Total: R$50.650,00
Data da Assinatura: 23/11/2015            Vigência: 23/11/2015
a 23/11/2016
Programa de Trabalho     Natureza de Despesa    Fonte de Recurso
Origem do Recurso
72201.23125.1347.6392;  72201.23.128.1201.4098;  339039 ;
0261000000      Estadual
Contratado: D. A DE MORAIS EIRELI    CNPJ:  06.554.878\0001-
55.
Ordenador: Cilene Moreira Sabino de Oliveira

Protocolo 903004

.

.

CONVÊNIO
.

Convênio 009/2015 Acordo de Cooperação Técnica entre
os partícipes JUCEPA e o Município de Marituba- CNPJ
n°:01.611.666/0001-49, com objetivo de implantar e
operacionalizar o integrador denominado Registro Integrado -
REGIN/PA, visando facilitar o registro e legalização de empresas.
Assinatura: 23/11/2015. Vigência do Convênio: 23-11-2015
à 23-11-2020. Ordenador Responsável:  CILENE MOREIRA
SABINO DE OLIVEIRA.

Protocolo 902949

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE RESOLUÇÃO 022/2015
RESOLVE:  Artigo Primeiro:  Conceder a Comenda “Mérito do
Registro do Comércio” ao Senhor AUGUSTO JORGE JOY NEVES
COLARES. Artigo Segundo: Esta Resolução entrará em vigor
a partir de sua publicação no Diário Ofi cial do Estado - DOE.
Plenário da Junta Comercial, em 24 de novembro de 2015.

Protocolo 903207

Portaria n°280 de 24.11.2015
Art.1° Exonerar a servidora Ana Cristina Garcia, matrícula
n°7006144/1, do Cargo de Coordenador Regional, GEP -
DAS.0.11.3, a partir de 24.11.2015, conforme o Processo
n°2015/517012.
Cilene Moreira Sabino de Oliveira - Presidente

Protocolo 903364

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 603, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2015.
A Diretora Administrativa e Financeira no uso de suas atribuições
legais que lhe confere a Portaria nº. 0045/2015-GS, de 28 de
Janeiro de 2015, e considerando o Processo nº 516456/2015.
R E S O L V E:
CONCEDER diárias a servidora abaixo relacionada de acordo com
as bases vigentes, referente à viagem para Brasília/DF, a fi m de
Participar de Reunião para Aprovação da Operação de Crédito
PRODETUR I junto a Secretaria do Tesouro Nacional (STN) na
referida cidade.

Nº Nome Matrícula Cargo Período Nº de Diárias

01
Ana Regina

Travassos da Rosa
Moreira Bastos

28673/1
Secretária Adjunta

de Recursos
Especiais

24 e 25.11.2015
1 e ½ (uma

e meia)
diárias

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, de 24 de Novembro de
2015.
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCÂNTARA FIGUEIRA
Diretora Administrativa e Financeira.

Protocolo 903348

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 138, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2015 - DIOR
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, usando das
atribuições legais que lhe confere o artigo 4º, do(s) Decreto(s)
nos 1271 e 1272, ambos de 4 de maio de 2015, que aprovam
a Programação Orçamentária e o Cronograma Mensal de
Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, para
o 2º quadrimestre do exercício de 2015.
RESOLVE:
I - Reduzir no montante de R$ 455.928,06 (Quatrocentos e
Cinquenta e Cinco Mil, Novecentos e Vinte e Oito Reais e Seis
Centavos), a quota do segundo quadrimestre, referente ao(s)
grupo(s) de despesa(s) da(s) Unidade(s) Orçamentária(s), de
acordo com o(s) anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a 12 de novembro de 2015.
Registre-se, publique-se e cumpra-se,
ANA REGINA TRAVASSOS DA ROSA MOREIRA BASTOS
Secretária de Estado de Planejamento em
exercício